
 

 

Smlouva - zemní plyn 1/11 

 

SMLOUVA 
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU  
ČÍSLO SMLOUVY: 211080021496 

ČÁST A – ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

Obchodník 
 

Název: innogy Energie, s.r.o. 

Sídlo / Adresa: Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 - Strašnice 

IČ: 49903209 DIČ: CZ49903209 

Zapsán v Obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 220583 

Licence na obchod s plynem č.: 240404240 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Číslo účtu: 010006-0063202021/0100 

Jehož zastupuje: 

xxx 

xxx 

 
 

Zákazník 
 

Název: Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

Sídlo / Adresa: Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 

IČ: 25953036 DIČ: CZ25953036 

Zapsán v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17 174 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Číslo účtu: 1205366000/2700 

Jehož zastupuje: 

David Jirges, Jednatel 

      

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s § 72 zák. č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších změn a platnými právními předpisy tuto 

Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu Zákazníkovi: 
 

Článek I. Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“) se Obchodník zavazuje dodat Zákazníkovi do odběrných míst plyn, 
vymezený množstvím a jakostí plynu a zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v plynárenství a Zákazník se zavazuje zaplatit za 
dodávku plynu a za související služby cenu dle podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s cenovou regulací. 

2. Dále se Obchodník zavazuje zajistit Zákazníkovi na vlastní jméno a vlastní účet službu přepravy plynu, službu distribuční soustavy a flexibilitu, 
kterou se pro účely této Smlouvy rozumí zabezpečení pokrytí sezónního charakteru dodávek na základě prokázaných potřeb Zákazníka. 

3. Dodávka plynu se uskutečňuje v souladu s touto Smlouvou, platnými Obchodními podmínkami dodávky plynu (dále jen „OP“) vydanými 
Obchodníkem, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. OP jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

4. Obchodník přebírá odpovědnost za odchylku ve smyslu vyhlášky č. 349/2015 Sb., Pravidla trhu s plynem.  

5. Smlouva se skládá z Části A - Úvodní ujednání, Části B - Způsob určení ceny a produkt, Části C - Seznam odběrných míst a spotřeba, Části D -
Seznam kontaktních osob a Části E - Závěrečná ujednání, případně dalších částí a příloh, jsou-li uvedeny ve Smlouvě, OP nebo k ní přiloženy. 
Všechny části, ze kterých je Smlouva složena spolu s OP tvoří jeden nedílný celek. Jsou-li ke Smlouvě vydávány další části, jsou označovány 
jednotlivými po sobě jdoucími písmeny abecedy. Jsou-li ke Smlouvě přiloženy další přílohy, jsou vzestupně číslovány (od přílohy č. 2). 

 

 

 



 

Smlouva - zemní plyn 2/11 

 

Článek II. Pravidla fakturace a platební podmínky 

1. Xxx 

2. Xxx 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny platby na základě této Smlouvy probíhají v měně Kč. 
  



 

Smlouva - zemní plyn 3/11 

 

ČÁST B – ZPŮSOB URČENÍ CENY A PRODUKT 

 

POSTUPNÝ NÁKUP 

1. Smluvní strany se dohodly na postupném nákupu profilových množství s tolerancí. 

Pro účely této části Smlouvy se pojmem tranše rozumí množství plynu nakoupené Zákazníkem po měsících dle článku a), b) a c) tohoto odstavce a 
pojem profil znamená, že jednotlivá měsíční smluvní množství dané tranše představují stejný procentuální podíl z celkových měsíčních smluvních 
množství (viz Část C této Smlouvy). 

Obchodním dnem se rozumí každý den, pro který jsou publikovány hodnoty INDY, INDQ a INDM. 

xxx 

2. Forwardový směnný kurz je stanoven dle následujícího vzorce: 

FXFWD = FXČNB + REUTERST /1000 

kde  
FXČNB …  kurz devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou v pracovní den bezprostředně předcházející dni nákupu tranše; 
REUTERST … forwardové body zveřejněné na internetovém rozhraní Thomson Reuters Knowledge Direct, vyhlášené agenturou Refinitiv, v 

položce „Best Ask“ ve 14:30 hod v pracovní den bezprostředně předcházející dni nákupu tranše, přičemž hodnota forwardových 
bodů bude stanovena na základě průměrné splatnosti fixované tranše v měsících následovně: 

T = (TA+TB) / 2  

kde 
T… průměrná lhůta splatnosti tranše; 
TA… lhůta od fixace tranše do měsíce následujícího po prvním měsíci dodávky ve fixované tranši; 
TB… lhůta od fixace tranše do měsíce následujícího po posledním měsíci dodávky ve fixované tranši; 

lhůty TA a TB jsou stanoveny v měsících, přičemž platí, že: 

• měsíc, ve kterém je tranše fixována, je vždy započítán s hodnotou 1/2; 

• poslední měsíc lhůty TA a TB je vždy započítán s hodnotou 2/3. 

Není-li výsledná hodnota T celé číslo, bude zaokrouhlena na nejbližší vyšší celé číslo. Takto stanovená hodnota určuje průměrnou splatnost 
fixované tranše v měsících, které bude odpovídat hodnota forwardových bodů REUTERST.  

Obchodník Zákazníkovi zaručuje, že forwardové body kotované agenturou Refinitiv převezme pro výpočet forwardového směnného kurzu bez 
jakékoli změny, vyjma situace, kdy forwardové body kotované agenturou Refinitiv budou zveřejněny jako záporné. V takovém případě se 
REUTERST rovná nule.  

V případě, že hodnota forwardových bodů pro průměrnou splatnost fixované tranše vypočtené dle postupu definovaného výše není agenturou 
Reuters stanovována, bude tato hodnota Obchodníkem dopočtena na základě lineární interpolace mezi dostupnými kotacemi pro nejblíže 
předcházející a nejblíže následující splatnost. 

Forwardové směnné kurzy pro dostupné průměrné lhůty splatnosti T jsou Zákazníkovi zveřejňovány v zabezpečeném internetovém rozhraní iPM. 

3. Obchodník poskytuje Zákazníkovi produkt zabezpečeného Internetového rozhraní, jehož prostřednictvím je Zákazník oprávněn realizovat fixace 
ceny jednotlivých tranší v produktu Postupný nákup. 

a) Smluvní strany se dohodly, že veškeré fixace ceny tranší provedené oprávněnou osobou zastupující Zákazníka v Internetovém rozhraní 
Obchodníka se staví na úroveň písemné komunikace, jsou považovány za platné a vztahují se na ně práva a závazky plynoucí z této Smlouvy.  

b) V případě, že osoba oprávněná zastupovat Zákazníka provede v Internetovém rozhraní fixace ceny tranší před podpisem této Smlouvy, smluvní 
strany se dohodly, že na tyto fixace ceny tranší se použijí ustanovení této Smlouvy přiměřeně. 

c)  Obchodník si vyhrazuje právo omezit nebo přerušit používání produktu zabezpečeného Internetového rozhraní na dobu nezbytně nutnou 
k údržbě produktu nebo zpracování dat. 

d) V případě omezení nebo přerušení používání produktu zabezpečeného Internetového rozhraní je Zákazník oprávněn fixovat cenu tranše 
emailem, a to ve formě standardizované konfirmace dodané Obchodníkem. innogy Live Quote pro fixaci dané roční, čtvrtletní nebo měsíční 
tranše by v tomto případě byla Zákazníkovi sdělena Obchodníkem emailovou nebo telefonickou formou komunikace. 

e) Obchodník poskytne na základě této Smlouvy Zákazníkovi přístupové klíče k aplikaci. Zákazník je povinen neprodleně po prvním přihlášení 
změnit přístupové heslo. 

f)  Obchodník nenese odpovědnost za škody Zákazníkovi, které mu vzniknou v souvislosti: 
- s poruchou na zařízení Zákazníka nebo třetí osoby v důsledku nemožnosti navázání spojení,  
- špatnou kvalitou datového přenosu prostřednictvím veřejných komunikačních sítí, 
- zveřejněním dat v průběhu přenosu prostřednictvím veřejných komunikačních sítí, 
- zneužitím přístupových klíčů Zákazníka ze strany třetích osob. 

g) Využívání produktu Internetové rozhraní není zpoplatněno.  

Osoby oprávněné za Zákazníka fixovat ceny tranší: 

Jméno a příjmení: David Jirges Funkce: Jednatel 

Jméno a příjmení: Oldřích Řehák Funkce: Energetik 

 

4. Všechny početní operace se zaokrouhlí na šest (6) desetinných míst. Jednotkové ceny za dodávku plynu Py, Pq a Pm, jednotkové ceny komodity PY, 
PQ a PM, jednotková cena vypořádání odchylek a všechny částky peněžního vyrovnání se zaokrouhlí na dvě (2) desetinná místa. 

 

5. Pokud nastane situace, že některá z výše uvedených cen PXE publikovaných na internetových stránkách: 

a) již není na těchto internetových stránkách publikována, a přitom trvají pochybnosti o její budoucí dostupnosti, 

b) byla změněna ve výpočtovém základě nebo již neodráží skutečnou cenu komodity na daném místě a v daném čase nebo se podstatným 
způsobem, a nikoliv dočasně změnila jakost nebo typ komodity, k níž se cena vztahuje, 



 

Smlouva - zemní plyn 4/11 

 

c) byla stanovena nebo zveřejněna chybně, 

d) odráží cenu komodity, jež se stane předmětem regulace ze strany státních orgánů země, ve které je tato cena publikována, 
– zavazuje se Obchodník předložit bez zbytečného odkladu po zjištění této skutečnosti Zákazníkovi k projednání vhodnou úpravu nebo 

náhradu těchto cen tak, aby úprava nebo náhrada co nejlépe vystihovala cíle původní ceny, 
– nebude-li z jakéhokoliv důvodu k dispozici některá cena nutná k výpočtu nezbytného určení jednotkové ceny za dodávku plynu v době 

stanovení výše zálohy nebo vystavení daňového dokladu či zálohového listu, použijí se známé ceny, a pro ceny, jež nebyly zveřejněny, se 
použijí ceny zveřejněné za minulý měsíc, pro stanovení předběžné jednotkové ceny dodávku plynu, 

– v případě, že strany dosáhnou dohody o náhradě ceny v návaznosti na bod a) tohoto odstavce, bude provedena aktualizace jednotkové ceny 
za dodávku plynu od období, kdy byla poprvé uplatněna předběžná jednotková cena za dodávku plynu, 

– v případě, že strany dosáhnou dohody o úpravě nebo náhradě ceny v případech podle bodů b) až d) tohoto odstavce, bude provedena 
aktualizace jednotkové ceny za dodávku plynu ode dne, na němž se smluvní strany dohodnou, 

– jakmile budou k dispozici všechny relevantní ceny, provede se bez zbytečného odkladu přepočet příslušné jednotkové ceny za dodávku 
plynu a Obchodník pak vystaví doklad o úpravě jednotkové ceny za dodávku plynu. 

Bez ohledu na předem uvedené, smluvní strany se dohodly, že při nahrazení nebo úpravě cen z důvodů uvedených pod písmeny b) a c) tohoto 
článku nedojde k úpravě jednotkových cen za dodávku plynu Py, Pq a Pm, pro příslušný měsíc, jestliže měsíc, ve kterém by se projevilo 
zohlednění nahrazení nebo úprav cen na ceny Py, Pq a Pm končí více než 200 dní před datem, kdy smluvní strana, která se dozvěděla o náhradě 
či úpravě ceny, informovala písemně druhou smluvní stranu. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou na úpravě nebo náhradě ceny v případech podle bodů a) až d) tohoto odstavce do 200 dní ode dne, kdy 
smluvní strana, která se dozvěděla o náhradě či úpravě ceny, a informovala písemně druhou smluvní stranu, bude vytvořena tříčlenná 
nezávislá rozhodčí komise složená z řad nezávislých osob působících v oboru plynárenství v ČR. Každá smluvní strana nominuje jednoho 
rozhodce, na osobě třetího rozhodce se obě smluvní strany shodnou. Rozhodčí komise zároveň stanoví datum, od kterého bude provedena 
zpětně aktualizace jednotkové ceny za dodávku plynu.  

6. Zákazník podpisem této Smlouvy potvrzuje, že na OM VOSO, kde není sjednána tolerance odběru: 

a) nevyužívá jiné (alternativní) palivo než zemní plyn  

b) nemá sjednanou souběžnou dodávku. 

OM VOSO, uvedená v Části C této Smlouvy, u kterých není sjednána tolerance odběru, se pro tyto účely považují za OM VOSO s neomezenou 
tolerancí (plnou flexibilitou) odběru. 

7. V případě, že se prokáže, že nejsou splněny podmínky stanovené v odst. 5. této části Smlouvy, je Obchodník oprávněn Zákazníkovi jednostranně 
přidělit na OM VOSO standardní tolerance odběru. Standardními tolerancemi odběru se rozumí toleranční pásmo ±10% pro odběrná místa 
s charakterem odběru L a ±15% pro odběrná místa s charakterem odběru Z.  

Za OM VOSO s charakterem odběru Z se považuje odběrné místo, pro které je v součtu za první a čtvrté čtvrtletí příslušného kalendářního roku 
sjednáno 60% a více z celkového ročního smluvního množství. Za OM VOSO s charakterem odběru L se považuje odběrné místo, pro které je 
v součtu za první a čtvrté čtvrtletí příslušného kalendářního roku sjednáno méně než 60% z celkového ročního smluvního množství.  

Pro účely vyhodnocení odběru zemního plynu do doby před přidělením standardních tolerancí odběru se má za to, že zákazník odebral 100% 
sjednaného množství v jednotlivých měsících předcházejících měsíci, ve kterém došlo k přidělení standardních tolerancí odběru. 
 

 
  



 

Smlouva - zemní plyn 5/11 

 

 
 

ČÁST C – SEZNAM ODBĚRNÝCH MÍST A SPOTŘEBA 

 

Rok dodávky: 2022 Období: 01.01.2022 - 31.12.2022  

 

Odběrná místa nad 630 MWh/rok 
 

IČ EIC kód ZN TM Adresa odběrného místa 

    BSD Leden Duben Červenec Říjen Sjednané Tol 

     Únor Květen Srpen Listopad množství  

     Březen Červen Září Prosinec plynu  

     MWh MWh MWh MWh MWh % 
           

25953036 27ZG500Z0291325L MS B Dvorské Lány, Lanškroun 

     Ano 400 190 110 250 2 810 100 

     380 150 100 330   

     310 110 110 370   
           

25953036 27ZG500Z02915384 MS C B. Martinů 980, Lanškroun 

     Ano 100 50 25 50 670 100 

     100 30 25 80   

     70 25 25 90   
           

25953036 27ZG500Z0292044O MS B Vančurova 458, Lanškroun 

     Ano 740 300 150 380 4 550 100 

     650 210 140 540   

     520 150 140 630   

Poznámky: ZN = Způsob napojení [MS/DV]; TM = Typ měření [A/B/C]; Tol = roční tolerance; BSD = splňuje podmínky bezpečnostního standardu dodávky 
 

Odběrná místa do 630 MWh/rok 
 

IČ EIC kód Adresa odběrného místa ZN TM 
Sjednané 
množství 

plynu 

 
Tol 

 

     MWh % 

25953036 27ZG500Z02915376 Kollárova 240, Lanškroun, 563 01 MS C 581 100 

25953036 27ZG500Z0058676W Sokolská 553, Lanškroun, 563 01 MS C 62 100 

25953036 27ZG500Z0074363O Hradební 247, Lanškroun, 563 01 MS C 57 100 

25953036 27ZG500Z0075413U Strážní 151, Lanškroun, 563 01 MS C 93 100 

25953036 27ZG500Z0058677U T. G. Masaryka 552, Lanškroun, 563 01 MS C 138 100 

25953036 27ZG500Z0061309E Pivovarské náměstí 160, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z00725312 Dolní Třešňovec parc. 49, Lanškroun, 563 01 MS C 7 100 

25953036 27ZG500Z0073724N nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, 563 01 MS C 151 100 

25953036 27ZG500Z0075411Y S. Čecha 43, Lanškroun, 563 01 MS C 220 100 

25953036 27ZG500Z00832143 28. října 20, Lanškroun, 563 01 MS C 60 100 

25953036 27ZG500Z00832216 Hradební 202, Lanškroun, 563 01 MS C 27 100 

25953036 27ZG500Z0065641N nám. J. M. Marků 8, Lanškroun, 563 01 MS C 86 100 

25953036 27ZG500Z0067879H Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 MS C 87 100 

25953036 27ZG500Z0069684M B. Smetany 493, Lanškroun, 563 01 MS C 396 100 

25953036 27ZG500Z0069685K Dobrovského 630, Lanškroun, 563 01 MS C 168 100 

25953036 27ZG500Z0069733Z nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, 563 01 MS C 5 100 

25953036 27ZG500Z00721449 Za střelnicí 303, Lanškroun, 563 01 MS C 212 100 

25953036 27ZG500Z00736687 Wolkerova 85, Lanškroun, 563 01 MS C 119 100 

25953036 27ZG500Z0074339L Strážní 13, Lanškroun, 563 01 MS C 57 100 

25953036 27ZG500Z0077379V nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 563 01 MS C 97 100 

25953036 27ZG500Z00803372 Dobrovského351, Lanškroun, 563 01 MS C 26 100 

25953036 27ZG500Z00805138 Na Výsluní 312, Lanškroun, 563 01 MS C 84 100 



 

Smlouva - zemní plyn 6/11 

 

IČ EIC kód Adresa odběrného místa ZN TM 
Sjednané 
množství 

plynu 

 
Tol 

 

     MWh % 

25953036 27ZG500Z00819930 nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 563 01 MS C 159 100 

25953036 27ZG500Z0085346D Vančurova 46, Lanškroun, 563 01 MS C 47 100 

25953036 27ZG500Z02862442 Janáčkova 1003, Lanškroun, 563 01 MS C 62 100 

25953036 27ZG500Z0316189J B. Němcové 124, Lanškroun, 563 01 MS C 2 100 

25953036 27ZG500Z0344262R Dolní Třešňovec 24, Lanškroun, 563 01 MS C 302 100 

25953036 27ZG500Z0084427I Žižkova 365, Lanškroun, 563 01 MS C 227 100 

25953036 27ZG500Z0082015E nám. A.Jiráska 142, Lanškroun, 563 01 MS C 8 100 

25953036 27ZG500Z0083932A T. G. Masaryka 3, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z0085347B nám. A.Jiráska 142, Lanškroun, 563 01 MS C 1 100 

25953036 27ZG500Z03340179 Nádražní 335, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z0334155Y Nádražní 335, Lanškroun, 563 01 MS C 100 100 

Poznámky: Tol = roční tolerance 
 

 

  



 

Smlouva - zemní plyn 7/11 

 

 

Rok dodávky: 2023 Období: 01.01.2023 - 31.12.2023  

 

Odběrná místa nad 630 MWh/rok 
 

IČ EIC kód ZN TM Adresa odběrného místa 

    BSD Leden Duben Červenec Říjen Sjednané Tol 

     Únor Květen Srpen Listopad množství  

     Březen Červen Září Prosinec plynu  

     MWh MWh MWh MWh MWh % 
           

25953036 27ZG500Z0291325L MS B Dvorské Lány, Lanškroun 

     Ano 400 190 110 250 2 810 100 

     380 150 100 330   

     310 110 110 370   
           

25953036 27ZG500Z02915384 MS C B. Martinů 980, Lanškroun 

     Ano 100 50 25 50 670 100 

     100 30 25 80   

     70 25 25 90   
           

25953036 27ZG500Z0292044O MS B Vančurova 458, Lanškroun 

     Ano 740 300 150 380 4 550 100 

     650 210 140 540   

     520 150 140 630   

Poznámky: ZN = Způsob napojení [MS/DV]; TM = Typ měření [A/B/C]; Tol = roční tolerance; BSD = splňuje podmínky bezpečnostního standardu dodávky 
 

Odběrná místa do 630 MWh/rok 
 

IČ EIC kód Adresa odběrného místa ZN TM 
Sjednané 
množství 

plynu 

 
Tol 

 

     MWh % 

25953036 27ZG500Z02915376 Kollárova 240, Lanškroun, 563 01 MS C 581 100 

25953036 27ZG500Z0058676W Sokolská 553, Lanškroun, 563 01 MS C 62 100 

25953036 27ZG500Z0074363O Hradební 247, Lanškroun, 563 01 MS C 57 100 

25953036 27ZG500Z0075413U Strážní 151, Lanškroun, 563 01 MS C 93 100 

25953036 27ZG500Z0058677U T. G. Masaryka 552, Lanškroun, 563 01 MS C 138 100 

25953036 27ZG500Z0061309E Pivovarské náměstí 160, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z00725312 Dolní Třešňovec parc. 49, Lanškroun, 563 01 MS C 7 100 

25953036 27ZG500Z0073724N nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, 563 01 MS C 151 100 

25953036 27ZG500Z0075411Y S. Čecha 43, Lanškroun, 563 01 MS C 220 100 

25953036 27ZG500Z00832143 28. října 20, Lanškroun, 563 01 MS C 60 100 

25953036 27ZG500Z00832216 Hradební 202, Lanškroun, 563 01 MS C 27 100 

25953036 27ZG500Z0065641N nám. J. M. Marků 8, Lanškroun, 563 01 MS C 86 100 

25953036 27ZG500Z0067879H Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 MS C 87 100 

25953036 27ZG500Z0069684M B. Smetany 493, Lanškroun, 563 01 MS C 396 100 

25953036 27ZG500Z0069685K Dobrovského 630, Lanškroun, 563 01 MS C 168 100 

25953036 27ZG500Z0069733Z nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, 563 01 MS C 5 100 

25953036 27ZG500Z00721449 Za střelnicí 303, Lanškroun, 563 01 MS C 212 100 

25953036 27ZG500Z00736687 Wolkerova 85, Lanškroun, 563 01 MS C 119 100 

25953036 27ZG500Z0074339L Strážní 13, Lanškroun, 563 01 MS C 57 100 

25953036 27ZG500Z0077379V nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 563 01 MS C 97 100 

25953036 27ZG500Z00803372 Dobrovského351, Lanškroun, 563 01 MS C 26 100 

25953036 27ZG500Z00805138 Na Výsluní 312, Lanškroun, 563 01 MS C 84 100 

25953036 27ZG500Z00819930 nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 563 01 MS C 159 100 

25953036 27ZG500Z0085346D Vančurova 46, Lanškroun, 563 01 MS C 47 100 

25953036 27ZG500Z02862442 Janáčkova 1003, Lanškroun, 563 01 MS C 62 100 



 

Smlouva - zemní plyn 8/11 

 

IČ EIC kód Adresa odběrného místa ZN TM 
Sjednané 
množství 

plynu 

 
Tol 

 

     MWh % 

25953036 27ZG500Z0316189J B. Němcové 124, Lanškroun, 563 01 MS C 2 100 

25953036 27ZG500Z0344262R Dolní Třešňovec 24, Lanškroun, 563 01 MS C 302 100 

25953036 27ZG500Z0084427I Žižkova 365, Lanškroun, 563 01 MS C 227 100 

25953036 27ZG500Z0082015E nám. A.Jiráska 142, Lanškroun, 563 01 MS C 8 100 

25953036 27ZG500Z0083932A T. G. Masaryka 3, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z0085347B nám. A.Jiráska 142, Lanškroun, 563 01 MS C 1 100 

25953036 27ZG500Z03340179 Nádražní 335, Lanškroun, 563 01 MS C 63 100 

25953036 27ZG500Z0334155Y Nádražní 335, Lanškroun, 563 01 MS C 100 100 

Poznámky: Tol = roční tolerance 
 

 

  



 

Smlouva - zemní plyn 9/11 

 

ČÁST D – SEZNAM KONTAKTNÍCH OSOB 

 

Kontakty Zákazníka 
  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních 

Jméno a příjmení: David Jirges Funkce: Jednatel 

Adresa: Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 

Mobil: +420 778 777 358 E-mail: david.jirges@mbplan.cz 

Telefon: 465321067 Fax:       

Tato osoba je oprávněna činit jménem Zákazníka právní úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. 

Osoba pověřená pro operativní obchodní a technická jednání (vč. sjednávání Distribučního přehledu) 

Jméno a příjmení: Oldřich Řehák Funkce: energetik 

Adresa: Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 

Mobil: 731 151 881 E-mail: oldrich.rehak@mbplan.cz 

Telefon: 465 320 148 Fax:       

Osoba pověřená pro jednání v platebním styku 

Jméno a příjmení: Klára Bisová Funkce:       

Adresa: Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 

Mobil: 731 151 883 E-mail: klara.bisova@mbplan.cz 

Telefon:       Fax:       

Osoba oprávněná k jednání v internetové aplikaci innogy24 

Jméno a příjmení: Oldřich Řehák Funkce: energetik 

Adresa: Nádražní 33, Lanškroun, 563 01 

Mobil: 731 151 881 E-mail: oldrich.rehak@mbplan.cz 

Telefon: 465 320 148 Fax:       

Tato osoba je oprávněna činit jménem Zákazníka právní jednání v internetové aplikaci innogy24 v souladu s Obchodními podmínkami a Provozními 
podmínkami. 
 

 

Kontakty Obchodníka 
  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních 

Jméno a příjmení: xxx Funkce: Senior Manager, Sales 

Adresa: Pražská 702, Hradec Králové, 500 04 

Mobil: xxx E-mail: xxx 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních 

Jméno a příjmení: xxx Funkce: Account Manager 

Adresa: Pražská 702/17, Hradec Králové , 500 04 

Mobil: xxx E-mail: xxx 

Tyto osoby jsou oprávněny činit jménem Obchodníka právní úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. 

Osoba pověřená pro jednání ve věcech fakturačních, plateb a reklamací 

Jméno a příjmení: xxx Funkce: Specialist, Sales Support 

Adresa: Pražská třída 702/17, Hradec Králové, 500 04 

Mobil:       E-mail: xxx 
  

  



 

Smlouva - zemní plyn 10/11 

 

ČÁST E – ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

Článek I.  Platnost a účinnost smlouvy 

1. xxx 

2. Smluvní strany se mohou na ukončení účinnosti této Smlouvy dohodnout; tato Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v OP. 
 

Článek II.  Zvláštní ujednání 
 

1. V souladu s vyhláškou č. 344/2012 Sb., o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění 
pozdějších předpisů, má Zákazník povinnost oznámit Obchodníkovi, zda ve vztahu k odběrným místům uvedeným v Části C této Smlouvy je 
chráněným zákazníkem v režimu bezpečnostního standardu dodávky.  

2. Zákazník prohlašuje, že úplně a pravdivě označil v Části C této Smlouvy všechna odběrná místa, ke kterým je chráněným zákazníkem v režimu 
bezpečnostního standardu dodávky.   

3. V případě, že prohlášení Zákazníka se ukáže jako nepravdivé nebo neúplné a Zákazník tím nesplní svou oznamovací povinnost, je Obchodník na 
základě informace získané z OTE oprávněn účtovat Zákazníkovi poplatek za službu zajištění bezpečnostního standardu dodávek (dále jen 
„poplatek“). Poplatek se vypočte jako násobek jednotkové ceny stanovené v Ceníku vydávaném Obchodníkem v souladu s článkem 4, 4.5 OP a 
počtu odebraných MWh za daný měsíc, a to i započatých. Poplatek bude vyúčtován za měsíce leden, únor, březen, říjen, listopad a prosinec 
období dodávky, a to vždy ve výši jednotkové ceny aktuálně platné k poslednímu dni v měsíci, za který bude účtován. Poplatek bude vyúčtován ve 
faktuře společně s dodávkou plynu. 

 

Článek III. Konverze a archivace 

1. Listinnou formu Smlouvy nebo návrhu a akceptace Smlouvy včetně dodatků a souvisejících dokumentů (dále v tomto článku „Smlouva P“) jsou 
Smluvní strany oprávněny jednostranně neautorizovaně konvertovat do elektronické formy v běžných formátech. Má se za to, že konvertovaná 
Smlouva P, která věrně zachycuje obraz originálu, má mezi Smluvními stranami a vůči třetím stranám právní a důkazní sílu originálu bez nutnosti 
originál předkládat. Ten je možné (nikoli však nutné) skartovat, aniž by to bylo Smluvním stranám jakkoli k tíži.  

2.  Zákazník souhlasí s tím, že Obchodník toto právo může využít kdykoli po uzavření Smlouvy P, přičemž takto pořízená elektronická verze bude 
Zákazníkovi zaslána na kontaktní e-mail osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních, do zákaznické aplikace innogy24, pokud taková 
funkcionalita bude v daném čase aktivní, nebo jinak elektronicky, pokud se na tom Smluvní strany předem dohodnou alespoň písemně 
prostřednictvím výměny e-mailové komunikace. Zákazník má možnost podat ve lhůtě 30 dnů od doručení elektronické verze písemnou 
zdůvodněnou námitku neshody obsahu takové verze s originálem. Po marném uplynutí této lhůty se má za to, že taková elektronická verze je 
plně shodná s originálem, jehož je věrným obrazem, a vyjadřuje vůli Smluvních stran stejně, jako kdyby se jednalo o originální elektronicky 
uzavřenou Smlouvu. Zákazník má kdykoli za trvání Smlouvy P přístup k elektronické verzi Smlouvy P archivované u Obchodníka.   

3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva P bude u Obchodníka konvertována pomocí skeneru a archivována s využitím dlouhodobé údržby pomocí 
elektronických pečetí podle interních pravidel v elektronickém systému, k němuž Obchodník disponuje kladným posudkem soudního znalce o 
naplnění požadavku spolehlivosti (systematičnost a posloupnost provádění a ochrana proti změnám) podle § 562 Občanského zákoníku. Detailní 
podmínky digitalizace Obchodník deklaruje na webu innogy v dokumentu „Technický standard innogy pro digitalizaci dokumentů.“ 

4. Smluvní strany deklarují, že Smlouva P konvertovaná Obchodníkem podle podmínek odst. 2 a 3 vede k zachycení věrného obrazu a naplňuje tak s 
vysokou mírou důvěry podmínky pro platnost domněnky podle odst. 1 tohoto článku. Tím není dotčena možnost využití i jiných forem konverzí 
do elektronické podoby Smluvními stranami, pokud povedou k zachycení věrného obrazu.   

Článek IV.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží Obchodník a jeden Zákazník. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována na základě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo na 
základě prostředků elektronické komunikace, za podmínek předem písemně Stranami smlouvy sjednaných. Toto ustanovení nemá vliv na 
oprávnění Obchodníka měnit OP postupem v nich stanoveným. 

3. Odvíjí-li se počátek běhu lhůt podle této Smlouvy od okamžiku doručení, má se v pochybnostech za to, že zásilka byla doručena třetího dne po 
jejím odeslání druhé smluvní straně doporučeně. 

4. Ujednání v této Smlouvě ruší a nahrazují ujednání sjednaná v případné předchozí smlouvě a případná předchozí ujednání, uzavřená mezi týmiž 
stranami, jejichž předmětem byly závazek dodávat a závazek odebírat plyn v předmětném odběrném místě, a to včetně ujednání ústních. 

5. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření 
této Smlouvy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si 
text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající 
jejich jménem své podpisy. 

7. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s OP a Pravidly přepravy a distribuce (včetně Řádu provozovatele 
distribuční soustavy), platnými v době podpisu této Smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami. OP, Pravidla přepravy a distribuce 
v platném znění představují součást smluvního ujednání stran. OP mimo jiné obsahují úpravu způsobů jednání vedoucích k uzavření či změně 
Smlouvy a ustanovení o smluvních pokutách, kompenzační platbě pro případ porušení povinností Zákazníka, o náhradě škody a dále o vyloučení 
aplikace některých ustanovení občanského zákoníku. Ujednání v této Smlouvě mají přednost před ustanoveními OP i Pravidel přepravy a 
distribuce a ustanovení OP mají přednost před ustanoveními Pravidel přepravy a distribuce, pokud jsou s nimi v rozporu, s výjimkou případů, kdy 
se od Pravidel provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství nelze odchýlit. 



 

Smlouva - zemní plyn 11/11 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 - xxx  

Hradec Králové dne  Lanškroun dne  

Za Obchodníka Za Zákazníka 

xxx Senior Manager, Sales David Jirges Jednatel 

Jméno a příjmení Funkce Jméno a příjmení Funkce 

    

Podpis Podpis 

xxx Account Manager             

Jméno a příjmení Funkce Jméno a příjmení Funkce 

    

Podpis Podpis 
 

 


